
公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会
（様式１－１）

（単位：円）

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 3,184,822 2,824,090 360,732
        流動資産合計 3,184,822 2,824,090 360,732
  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          土地 7,900,000 7,900,000 0
          建物 11,330,000 11,330,000 0
          減価償却累計額 -6,118,200 -5,710,320 -407,880
        基本財産合計 13,111,800 13,519,680 -407,880
    (2) 特定資産
          事務所建替資産 8,784,260 8,175,812 608,448
        特定資産合計 8,784,260 8,175,812 608,448
    (3) その他固定資産
          什器備品 3,362,480 3,362,480 0
          什器備品減価償却累計額 -3,303,562 -2,824,269 -479,293
        その他の固定資産合計 58,918 538,211 -479,293
        固定資産合計 21,954,978 22,233,703 -278,725
        資産合計 25,139,800 25,057,793 82,007

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
        流動負債合計 0 0 0
  ２．固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産
    （2）その他一般正味財産 -4,116,602 -4,198,609 82,007
        一般正味財産 -4,116,602 -4,198,609 82,007
        正味財産合計 25,139,800 25,057,793 82,007
        負債及び正味財産合計 25,139,800 25,057,793 82,007

貸借対照表

平成 29 年 3 月 31 日 現在

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減



公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会
（様式２－１）

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 0 0
        特定資産運用益 0 0 0
        受取入会金 0 0 0
        受取会費 3,327,000 3,024,000 303,000
          正会員会費 3,327,000 3,024,000 303,000
        事業収益 786,000 882,500 -96,500
          研修会会費 470,000 109,500 360,500
          広告 270,000 360,000 -90,000
          環境測定事業 46,000 413,000 -367,000
        業務委託費 76,600 71,600 5,000
          日本放射線技師会業務委託 76,600 71,600 5,000
        受取負担金 530,000 508,800 21,200
          受取負担金 238,000 216,000 22,000
          市医師会負担金 292,000 292,800 -800
        受取寄付金 0 0 0
        雑収益 210,248 339,761 -129,513
          受取利息 88 268 -180
          雑収益 210,160 339,493 -129,333
      経常収益計 4,929,848 4,826,661 103,187

    (2) 経常費用
        事業費 3,288,557 3,986,856 -698,299
          旅費交通費 648,200 591,900 56,300
          通信運搬費 144,575 180,751 -36,176
          消耗品費 15,083 18,016 -2,933
          印刷製本費 565,500 596,496 -30,996
          光熱水料費 74,419 75,250 -831
          賃借料 410,512 404,430 6,082
          保険料 43,528 43,528 0
          諸謝金 469,400 959,085 -489,685
          租税公課 78,314 30,420 47,894
          減価償却費 718,380 807,162 -88,782
          雑費 120,646 279,818 -159,172
        管理費 1,559,284 1,533,954 25,330
          会議費 46,469 106,923 -60,454
          旅費交通費 240,200 284,400 -44,200
          通信運搬費 40,768 73,495 -32,727
          消耗品費 32,927 13,715 19,212
          印刷製本費 71,192 59,400 11,792
          光熱水料費 84,633 84,574 59
          賃借料 49,880 7,000 42,880
          保険料 29,018 29,018 0
          諸謝金 374,000 366,294 7,706
          租税公課 20,080 41,280 -21,200
          支払負担金 231,000 221,000 10,000
          減価償却費 168,793 172,174 -3,381
          雑費 170,324 74,681 95,643
      経常費用計 4,847,841 5,520,810 -672,969
        評価損益調整前経常増減額 82,007 -694,149 776,156
        基本財産評価損益等 0 0 0
        特定資産評価損益等 0 0 0
        投資有価証券評価損益等 0 0 0

正味財産増減計算書

平成 28 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 3 月 31 日 まで

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減



公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会
（単位：円）

        評価損益等計 0 0 0
        当期経常増減額 82,007 -694,149 776,156

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        固定資産売却益 0 0 0
        固定資産受贈益 0 0 0
      経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        固定資産売却損 0 0 0
        固定資産減損損失 0 0 0
        災害損失 0 0 0
      経常外費用計 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0
        当期一般正味財産増減額 82,007 -694,149 776,156
        一般正味財産増減額 82,007 -694,149 776,156
        一般正味財産期首残高 -4,198,609 -3,504,460 -694,149
        一般正味財産期末残高 -4,116,602 -4,198,609 82,007

Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 0 0 0
        受取負担金 0 0 0
        受取寄付金 0 0 0
        固定資産受贈益 0 0 0
        基本財産評価益 0 0 0
        特定資産評価益 0 0 0
        基本財産評価損 0 0 0
        特定資産評価損 0 0 0
        一般正味財産への振替額 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高
        正味財産期末残高 -4,116,602 -4,198,609 82,007

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減



公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会
（様式２－３）

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 0 0 0
        特定資産運用益 0 0 0 0
        受取入会金 0 0 0 0
        受取会費 0 1,996,200 1,330,800 3,327,000
          正会員会費 0 1,996,200 1,330,800 3,327,000
        事業収益 0 786,000 0 786,000
          研修会会費 0 470,000 0 470,000
          広告 0 270,000 0 270,000
          環境測定事業 0 46,000 0 46,000
        業務委託費 0 76,600 0 76,600
          日本放射線技師会業務委託 0 76,600 0 76,600
        受取負担金 0 530,000 0 530,000
          受取負担金 0 238,000 0 238,000
          市医師会負担金 0 292,000 0 292,000
        受取寄付金 0 0 0 0
        雑収益 0 210,248 0 210,248
          受取利息 0 88 0 88
          雑収益 0 210,160 0 210,160
      経常収益計 0 3,599,048 1,330,800 4,929,848

    (2) 経常費用
        事業費 0 3,288,557 0 3,288,557
          旅費交通費 0 648,200 0 648,200
          通信運搬費 0 144,575 0 144,575
          消耗品費 0 15,083 0 15,083
          印刷製本費 0 565,500 0 565,500
          光熱水料費 0 74,419 0 74,419
          賃借料 0 410,512 0 410,512
          保険料 0 43,528 0 43,528
          諸謝金 0 469,400 0 469,400
          租税公課 0 78,314 0 78,314
          減価償却費 0 718,380 0 718,380
          雑費 0 120,646 0 120,646
        管理費 0 0 1,559,284 1,559,284
          会議費 0 0 46,469 46,469
          旅費交通費 0 0 240,200 240,200

正味財産増減計算書内訳表
平成 28 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 3 月 31 日 まで

勘定科目 共通 公益目的 法人会計 合計



公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会

（単位：円）

          通信運搬費 0 0 40,768 40,768
          消耗品費 0 0 32,927 32,927
          印刷製本費 0 0 71,192 71,192
          光熱水料費 0 0 84,633 84,633
          賃借料 0 0 49,880 49,880
          保険料 0 0 29,018 29,018
          諸謝金 0 0 374,000 374,000
          租税公課 0 0 20,080 20,080
          支払負担金 0 0 231,000 231,000
          減価償却費 0 0 168,793 168,793
          雑費 0 0 170,324 170,324
      経常費用計 0 3,288,557 1,559,284 4,847,841
        評価損益調整前経常増減額 0 310,491 -228,484 82,007
        基本財産評価損益等 0 0 0 0
        特定資産評価損益等 0 0 0 0
        投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
        評価損益等計 0 0 0 0
        当期経常増減額 0 310,491 -228,484 82,007

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        固定資産売却益 0 0 0 0
        固定資産受贈益 0 0 0 0
      経常外収益計 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        固定資産売却損 0 0 0 0
        固定資産減損損失 0 0 0 0
        災害損失 0 0 0 0
      経常外費用計 0 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0 0
        当期一般正味財産増減額 0 310,491 -228,484 82,007
        一般正味財産増減額 0 310,491 -228,484 82,007
        一般正味財産期首残高 0 -1,835,474 -2,363,135 -4,198,609
        一般正味財産期末残高 0 -1,524,983 -2,591,619 -4,116,602

Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 0 0 0 0
        受取負担金 0 0 0 0
        受取寄付金 0 0 0 0
        固定資産受贈益 0 0 0 0
        基本財産評価益 0 0 0 0
        特定資産評価益 0 0 0 0

勘定科目 共通 公益目的 法人会計 合計



公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会

（単位：円）

        基本財産評価損 0 0 0 0
        特定資産評価損 0 0 0 0
        一般正味財産への振替額 0 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高
        正味財産期末残高 0 -1,524,983 -2,591,619 -4,116,602

勘定科目 共通 公益目的 法人会計 合計



公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会

1.重要な会計方針

(1)　固定資産の減価償却の方法　
　　　定額法によっている。
(2)　消費税等の会計処理
　　　税込方式によっている。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
（単位：円）

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
（単位：円）

( ( (
( ( (
( ( (

( ( (
( ( (
( ( (合　　　計 21,896,060 ) 21,896,060) )

事務所建替資産 8,784,260 ) 8,784,260) )
小　　　計 8,784,260 ) 8,784,260) )

小　　　計 13,111,800 ) 13,111,800) )
特定資産

土地 7,900,000 ) 7,900,000) )
建物 5,211,800 ) 5,211,800) )

科　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

基本財産

小　　　計 8,175,812 608,448 8,784,260
合　　　計 21,695,492 608,448 407,880 21,896,060

特定資産
事務所建替資産 8,175,812 608,448 8,784,260

建物 5,619,680 407,880 5,211,800
小　　　計 13,519,680 407,880 13,111,800

基本財産
土地 7,900,000 7,900,000

財務諸表に対する注記

科　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
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